
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3| 775 15 Olomouc | T: 585 632 852 
www.fzv.upol.cz 

Zápis ze zasedání Ediční komise Fakulty zdravotnických věd Univerzity 

Palackého v Olomouci 

 

Datum konání: 14. 12. 2017 

Místo: zasedací místnost, FZV, Hněvotínská 3, Olomouc 

Přítomni: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA; Mgr. Šárka Vévodová, 

Ph.D.; Mgr. Štěpánka Bubeníková; Ph.D.; MUDr. Jiří Charamza; doc. PaedDr. 

Miroslav Kopecký, Ph.D.; Mgr. Radka Filipčíková, Ph.D., MBA, LL.M.; 

Mgr. Lenka Stloukalová 

Omluveni: MUDr. Jan Galuszka, Ph.D.; Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D., doc. PhDr. 

Helena Kisvetrová, Ph.D.; Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D. 

 

1) Kontrola zápisu z porady Ediční komise FZV 

Úkoly z minulé porady: 

 

Elektronická ochrana e-knih: 

 Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. vysvětlila elektronickou ochranu knih. 

Elektronické knihy se zabezpečují tzv. sociálním DRM, které je pouze na 

vyžádání a i to se dá prolomit. 

Prodejnost e-knih: 

 Mgr. Lenka Stloukalová přednesla prodejnost e knih: 

Google play 282 titulů/měsíc 

Google books kolem 1tis. zhlednutí/měsíc 

 

 



2 
 

2) Informace ze zasedání ediční komise UP v Olomouci 

 V OBD bývá nesprávně uvedena kategorizace publikace – UP je za to sankcionována. 

V návrhovém listu předsedkyně Ediční komise musí uvést, zda publikace bude 

zařazena do RIVu či nikoliv.Toto rozhodnutí provede na základě posudků od 

recenzentů. Recenzent tedy musí explicitně vyjádřit o jaký druh publikace jde – budou 

nové vzory recenzních posudků s manuálem, jak zařadit přiřadit správnou kategorii 

dané publikaci.  

 

 

3) Plnění Edičního plánu na rok 2017 

 Přehled plnění Edičního plánu na rok 2017 je v příloze č. 1.  

 

4) Ediční plán FZV na rok 2018 

 Přednostka Ediční komise Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. upozornila na možnost 

aktualizace Edičního plánu po ¼ roce. Přednostové a zástupci přednostů 

jednotlivých ústavů jsou informováni o možnosti aktualizace každého ¼ roku. 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA doporučil vydání publikace Zlámal a 

kol. Management zdravotnictví II. i v anglickém jazyce. 

Proděkanka Filipčíková zjistí možnost financování překladu z projektu 

Internacionalizace. 

Ediční plán FZV na rok 2018 byl schválen jednomyslmě. 

 Schválený Ediční plán na rok 2018 je v příloze č. 2. 

 

5) Skladové zásoby 

 

 Skladové zásoby -prof. Sovová – předsedkyně Ediční komise FZV UP Mgr. 

Šárka Vévodová, Ph.D. nechá posoudit aktuálnost publikace 

 Skripta Fyzika pro zdravotnické obory – skripta jsou na posouzení u dr. 

Vachutky. 

 Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA pochválil Ústav porodní 

asistence za zvýšenou prodejnost skript dr. Vránové – lepší propagace skript. 



3 
 

 Prodejnost publikací je v příloze č. 3. 

 

6) WOS 

Přehled publikací zařazených do WOS za rok 2016 je v příloze č. 4 

Přehled publikací navržených na zaslání do WOS na rok 2017 je v příloze č. 5 

 

7) Seznam publikací vydaných VUP pod FZV UP v Olomouci 

Přednostové ústavů byli osloveni k zaslání seznamu publikací, které byly vydány 

jako zaměstnanecké dílo a nebyly vydány pod VUP. Témě ze všech ústavů byli 

doručeny seznamy publikací, které obsahovaly i seznamy článků a prezentací. 

Nový seznam publikací vydaných zaměstnanci FZV a pod jinými vydavatelstvími 

než je VUP připraví Bc. Voříšková ve spolupráci s prod. Filipčíkovou a Mgr. 

Stloukalovou. 

 

8) Diskuze, různé 

 Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. poukázala na fakt, že ze zdroje 19 se výnosy z prodeje 

skript obdržené v jednom roce nepřevádějí na další rok např. k financování vydání 

dalšího tisku skript. 

  

 

 

 

 

Zapsala: 15. 12. 2017 Mgr. Lenka Stloukalová 

 

Verifikovala: 18. 12. 2017 Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. 


